
REGISTRO GENERALE N. 75 del 14/02/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SOCIALE 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 75 del 14/02/2022 

DETERMINAZIONE N. 31 del 14/02/2022 
PROPOSTA N. 88 del 14/02/2022 
 
OGGETTO: : NOMINA AMMINISTRAORE DI SISTEMA PER IL PERIODO DAL FEBBRAIO 2022 AL 

31/12/2024. IMPEGNO DI SPESA - Codice CIG : Z6F3533B91 
 

il responsabile del servizio finanziario 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n°67/2000; 

VISTO il D.S. 8/2021; 

Richiamato il Programma triennale per l’integrità e la trasparenza 2018-2020 approvato con 

delibera di Giunta Comunale n. 5 del 26.01.2018,inserito nel P.T.P.C. anno 2018. 

DATO ATTO che dal 25 maggio 2018 è direttamente applicabile, anche 

nell’ordinamento italiano, il nuovo Regolamento europeo sulla protezione dei 

dati personali, che introduce importanti novità anche per gli Enti locali. 

La nuova disciplina impone un diverso approccio nel trattamento dei dati 

personali, prevede nuovi adempimenti e richiede un’intensa attività di 

adeguamento organizzativo, preliminare alla sua definitiva applicazione a partire, 

appunto, dal suindicato termine del 25 maggio 2018. 

 

VISTE le disposizioni dell’AGID in materia per le quali è necessario che questa 

Amministrazione nomini un Amministratore di Sistema  che segua e verifichi i puntuali 

e corretti adempimenti di cui trattasi. 

DATO ATTO che si è provveduto per le vie brevi ad effettuare una rapida indagine di 

mercato al fine di individuare una ditta dotata delle necessarie abilitazioni ed in grado 

di garantire un rapido e tempestivo intervento in sede. 

CHE la Ditta Ollsyscomputer Srl con sede in Viale Repubblica, 170 a Nuoro ha i 

requisiti necessari 

VISTO il preventivo allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 

per l’importo di €.5.500,00 oltre IVA di legge per il triennio 2022/2024 per il quale è 

necessario nel contempo assumere il relativo impegno di spesa sul Capitolo 10321 del 

Bilancio 2022 in fase di predisposizione relativamente all’annualità in corso; 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 75 del 14/02/2022 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000; 

 

DETERMINA 

 
- 1) dare atto della premessa; 
- di affidare l’incarico per Amministratore di Sistema  alla Ditta Ollsyscomputer Srl 

con sede in Viale Repubblica, 170 a Nuoro per il periodo dal 15/02/2022 al 
31/12/2024 impegnando al contempo sul capitolo 10321 del Bilancio 2022 la 

somma complessiva di €.1.830,00 annuali tutto compreso, dando atto che per le 
annualità 2023 e 2024 si provvederà ad impegnare le somme necessarie all’atto di 
approvazione del Bilancio di Previsione. 

- di provvedere alla liquidazione con l’adozione di separato ed apposito 
provvedimento secondo le modalità previste nel contratto ed a presentazione di 

regolare fattura elettronica vistata dal responsabile dell’area Finanziaria.  
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 
servizio finanziario, in conformità del D.Lgs 267/2000.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
FINANZIARIO 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 88 del 14/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 14/02/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    CAVAL PIETRO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 75 del 14/02/2022 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 88 del 14/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 10321 1 36 1 1.830,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 14/02/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 105 

 
Il 14/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 75 del 14/02/2022 con 
oggetto 
 
: NOMINA AMMINISTRAORE DI SISTEMA PER IL PERIODO DAL FEBBRAIO 2022 AL 31/12/2024. IMPEGNO 
DI SPESA - Codice CIG : Z6F3533B91 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  CAVAL PIETRO il 14/02/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        CAVAL PIETRO 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


